
 

           DĚTSKÝ DOMOV / K A Š P E R S K É  H O R Y  
                                          
                                          N Á M Ě S T Í  1 4 6 ,  3 4 1  9 2 ,  K A Š P E R S K É  H O R Y  
 

 

Dětský domov, Kašperské Hory 
Náměstí 146, 341 92 Kašperské Hory 

IČO: 61751065 
 
 
 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

 
 

Č.j.: 243/2024 Di 
Vypracoval Bc. Petra Divišová, ředitelka 
Pedagogická rada projednala dne 17. 12. 2024 
Účinnost ode dne 1. 1. 2025 

 

 

 
       I. Úvodní informace, údaje o zařízení 
Adresa:    Náměstí 146, 341 92 Kašperské Hory 
Telefon:    376 582 217        
IČO:     61751065 
Ředitelka:    Bc. Petra Divišová 
Vedoucí školní jídelny:   Marie Mičúchová 
Typ školského zařízení:   Dětský domov 
 

Vnitřní řád školní jídelny je soubor pravidel a opatření spojených s provozem školní jídelny. Školní 
jídelna zajišťuje stravování dětí a mladistvých umístěných v Dětském domově, Kašperské Hory, 
zaměstnanců Dětského domova, Kašperské Hory a cizích strávníků v rámci doplňkové činnosti. Vnitřní 
řád školní jídelny je závazný pro všechny osoby, které se stravují ve školní jídelně. 
Vnitřní řád školní jídelny je zpracován v souladu s těmito zákony a vyhláškami: 
Zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
Vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

 

II. Pro koho je stravování určeno 
V jídelně Dětského domova, Kašperské Hory (dále jen jídelna) se podávají obědy a stravují se zde: 
a) děti a mladiství umístění v dětském domově 
b) zaměstnanci dětského domova 
c) cizí strávníci v rámci doplňkové činnosti 
Zákonní zástupci dětí jsou o způsobu stravování dětí informováni písemně při příchodu dítěte do DD. 

 
III.  Popis školní jídelny a výdeje stravy 

Jídelna je umístěna v přízemí budovy č. 146 a je členěna na dvě části. V tzv. malé jídelně se stravují 
cizí strávníci, kteří vstupují do jídelny samostatným, zvláštním vchodem. 
Ve „velké“ jídelně se stravují zaměstnanci, děti a mladiství umístění v DD, vcházejí do ní z chodby DD.  

U dveří do velké jídelny a před vchodem do malé jídelny je umístěn „Jídelní lístek“ vždy na týden od 
pondělí do pátku. Jídelníček je vždy sestavován podle zásad zdravé výživy a dodržování výživových 
norem u sledovaných potravin a v rozsahu dle § 4 odst. 3 a 9 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním 
stravování, ve znění pozdějších předpisů.  



Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU), jsou na jídelním lístku uváděny alergeny. Na 
jídelníčku je zveřejněn seznam alergenů, jednotlivé alergeny jsou očíslovány a tato čísla alergenů jsou 
uvedena vždy za pokrmem v jídelním lístku. Alergie či potřeby dietního stravování dětí umístěných 
v dětském domově jsou známy; vedoucí školní jídelny i kuchařky jsou o něm informovány. 

Cizí strávníci mají přístup do jídelny v době od 11 do 12 hodin. Zaměstnanci DD se stravují od 11.30 
do 12 hodin, děti a mladiství v době od 12 do 13.45 hodin. 
Odhlásit a přihlásit stravu lze ústně nebo telefonicky den předem nebo v nutných případech do 8.00 
hodin ráno, na telefonní číslo vedoucí školní jídelny: 608 239 212. 
 

IV. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků  
Všechny děti jsou vždy na začátku školního roku poučeny o bezpečnosti a ochraně zdraví a o tom, jak 
se mají chovat v jídelně – neběhat, chovat se tiše, stolovat podle pravidel, nemluvit s plnými ústy, 
atd. O tomto je proveden zápis v pedagogickém deníku tzv. polední služby. Děti jsou v jídelně vždy 
pod přímým dozorem pedagogických pracovníků. 
Děti chodí do jídelny v přezůvkách, každá rodinná skupina má v jídelně svůj stůl respektive stoly. Děti 
jsou vedeny k správným zásadám stolování. Na stolech jsou látkové ubrusy, které jsou pravidelně 
vyměňovány 1x týdně nebo bezprostředně po ušpinění či polití. V pracovní dny je pedagogický dozor 
v jídelně od 12 do 14 hod. O víkendech, státních svátcích či prázdninách se stravují děti a mladiství 
v rodinných skupinách. 
Způsob řešení nouzových a havarijní situací (např. přerušení dodávky energií, vody apod.) projedná 
ředitel školy neprodleně se zřizovatelem a seznámí strávníky s jejím řešením. 
Za dodržování hygienických předpisů při výrobě a výdeji stravy pro dětské strávníky je zodpovědný 
personál školní jídelny. Za čistotu stolů a podlah odpovídá uklízečka. 
Během výdeje obědů zajišťuje mimořádný úklid jídelny (rozbité nádobí, rozlité tekutiny, atd.) 
pedagogický dozor nebo uklízečka. 

 
 IV. Práva a povinnosti strávníků ve školní jídelně a pravidla vzájemných vztahů  
 
4.1. Práva dětí a mladistvých:  
Děti a mladiství mají právo:  
- na stravování  
- na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, na život ve zdravém životním prostředí 
- požádat dozírajícího o pomoc  
- na ochranu před jakoukoliv formou diskriminace, před fyzickým nebo psychickým násilím, 
zneužíváním, zanedbáváním, před sociálně patologickými jevy a všemi druhy toxikománií.  
 
4.2. Povinnosti dětí a mladistvých  
Děti a mladiství jsou povinni:  
- docházet do školní jídelny a dodržovat pravidla kulturního chování, zacházet šetrně s nádobím a 
příbory, na stolech a v jídelně udržovat čistotu a pořádek 
- dodržovat vnitřní řád školní jídelny a pokyny školského zařízení k ochraně zdraví a bezpečnosti, s 
nimiž byli prokazatelně seznámeni  
- plnit pokyny všech pracovníků školní jídelny a dozoru vydané v souladu s právními předpisy a 
vnitřním řádem  
- s majetkem školského zařízení zacházet v souladu s vnitřním řádem školského zařízení  
- oznámit pedagogickému pracovníkovi, pokud chce opustit školní jídelnu.  
 
4.3 Práva a povinnosti zaměstnanců a cizích strávníků 
Zaměstnanci DD a cizí strávníci mají právo 
- na stravování popřípadě výdej stravy dle časového harmonogramu /viz. odst III./ 



- na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, na život ve zdravém životním prostředí 
- na zakoupení stravy na další měsíc v době od 7.00 do 12.00 u vedoucí ŠJ, platba stravného je vždy 
v hotovosti předem na další měsíc, příp. platby na fakturu lze vyúčtovat vždy po odběru stravy nebo 
po ukončení měsíce 
 
4.2. Povinnosti zaměstnanců a cizích strávníků 
Zaměstnanci DD a cizí strávníci jsou povinni 
- docházet do školní jídelny a dodržovat pravidla kulturního chování, zacházet šetrně s nádobím a 
příbory, na stolech a v jídelně udržovat čistotu a pořádek 
- dodržovat vnitřní řád školní jídelny a pokyny školského zařízení 
- odhlásit stravu buď osobně v jídelně dětského domova nebo telefonicky na tlf. čísle 608 259 212 u 
vedoucí ŠJ, a to den předem 

V. Zacházení s majetkem školní jídelny 

Strávníci používají zařízení školní jídelny pouze za účelem stravování. Jsou povinni šetřit zařízení a 
vybavení jídelny. Děti a mladiství jsou pedagogy a zaměstnanci dětského domova vedeni k ochraně 
majetku školského zařízení.                          

Strávníci jsou povinni nahlásit všechny škody, které ve školní jídelně způsobili, nebo jako svědci viděli 
způsobit, zaměstnancům školní jídelny, případně dozoru v jídelně. 

Škodu, která je způsobena neúmyslně, strávník nehradí. Úmyslně způsobenou škodu je povinen 
zákonný zástupce strávníka nahradit. 

VI. Závěrečná ustanovení 

Vnitřní řád školní jídelny jakožto soubor pravidel a opatření spojených s provozem školní jídelny je 
nutno všemi strávníky dodržovat; je vyvěšen u obou vstupů do školní jídelny a na webových 
stránkách dětského domova. 

Tento Vnitřní řád školní jídelny nabývá účinnosti dne 1. 1. 2025 

Ruší se Vnitřní řád školní jídelny z 2. 1. 2023 

         Bc. Petra Divišová 

       ředitelka Dětského domova, Kašperské Hory 

 

 

Příloha č. 1 dle vyhlášky č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Normy stravování  

- pro děti a mladistvé 
- pro zaměstnance 
- pro cizí strávníky 



 

 

 
 

 

 



 

 


